
Gemla Samhällsrådet styrelsemöte 
 
Tid: 2025-04-29, kl. 18:00 
 
Plats: Leksaksmuseet 

Protokoll 

Närvarande: 
Nils-Erik Magnusson, Fredrik Karlsson, Frida Henell,  Per Aronsson, Jenny Fritzon -Sjöö, 
Lars Rydmark. 
 
Ej närvarande:  Ronny Runesson,  Greger Runesson, Anna Mattisson,  Jörgen Henningsson 
och Claes Gyllensvärd. 
 
 

Ansvarig Aktivitet / Beslut / Information / Klart senast 

1. Mötets öppnande och godkännande av dagordning 
Ordförande Nils-Erik Magnusson öppnade styrelsemötet och hälsade alla välkomna. 
Dagordningen godkändes. 

2. Justering av föregående mötesprotokoll 
Protokollet från styrelsemötet den 25 februari  2025 justerades och godkändes. Samtliga 
protokoll finns på: 
www.gemla.se/samhällsrådet/protokoll. 

3. Ekonomi och redovisning av utgifter inom ramen för delegation. 
Frida redogjorde för uppstartsprocessen med M&J Redovisningsbyrå AB. 
M&J gör kvartals sammanställning av alla verifikationer. 
 
Ekonomiskt utfall 1.1.- 28.4. 2025: 
 
- Intäkter.   19 275 kr 
 
- Kostnader. 15 801 kr 
 
- Resultat..  + 3 474 kr 

 
- Summa tillgångar. 137 107 kr 

 
              Kassören kommer att anpassa kontoplanen till Växjö Kommuns bidragssystem. 
              Hittils genomförda aktiviteter uppgår till 0  kr. 
 
               Växjö kommun har ännu inte beviljat  stöd till Gemla  Samhällsråd för 2025. 
               15000 kr förväntas som grundstöd, som inte behöver redovisas. 
               Ansökan om stöd har gjorts för: 

 Välkomstpaket och Gemlabladet. 
               Detta är tänkt att stärka den lokala identiteten, utveckla samverkan med andra aktörer 
               och öka inkludering i samhället. 
 
 



        4. Aktiviteter  
             Jenny informerade om att lärarkollegiet önskar att SR,s pris bör tilldelas inom området 

“ Praktisk förmåga “,  vilket omfattar ämnen, slöjd, idrott, musik och bild. 
Prissumman är på totalt 2000 kr. 
Jenny redovisade kriterierna för priserna enligt nedan. 
 

Musik 
Stipendium i musik tilldelas en elev i åk 6 som visar stor nyfikenhet, engagemang och glädje i sitt 
musikaliska uttryck. Eleven visar en tydlig vilja att utvecklas, både individuellt och i samspel med 
andra, och har på ett inspirerande sätt bidragit till den musikaliska gemenskapen i skolan. Med 
entusiasm, lyhördhet och kreativ förmåga är hen ett fint exempel på hur musik kan vara ett språk 
som förenar och lyfter.  
 
Bild 
Stipendium i bild tilldelas en elev i åk 6 som visar ett särskilt driv, kreativitet och kunnande i 
bildämnet. Eleven använder bildskapande i alla dess former både som uttrycksmedel och rekreation 
och har en särskild förmåga att förmedla budskap, känslor och tankar genom sitt skapande. Eleven är 
nyfiken och strävar efter att utvecklas och lära sig nya saker. 
Hen har en positiv inställning på lektionerna, visar stor skaparglädje och är en god förebild för sina 
klasskamrater. 
 
Idrott och hälsa 
Stipendium i Idrott och hälsa tilldelas en elev i åk 6 som deltar aktivt på lektionerna och samspelar 
mycket väl med sina klasskamrater. Hen visar hänsyn till allas olikheter och förmågor i det praktiska 
utövandet. Eleven vet att med -och motgångar ständigt avlöser varandra och att man inte ska sluta 
kämpa bara för att man upplever en motgång. Hen förstår också att ingen kan vara bäst på allt, men 
att alla kan vara bra på något. Eleven har alltid en positiv inställning och är en god förebild för sina 
klasskamrater. 
 
Slöjd 
Stipendium i slöjd tilldelas en elev i årskurs 6 som visar ett särskilt gott handlag, kreativitet och 
kunnande inom ämnets båda inriktningar. Hen är nyfiken och strävar efter att utvecklas och lära sig 
nya saker. Eleven visar prov på stor självständighet i arbetet, har en god problemlösningsförmåga och 
förstår hur utseende och kvalitet samspelar och påverkar den färdiga produkten. Hen har en positiv 
inställning på lektionerna, visar stor skaparglädje och är en god förebild för sina klasskamrater. 
 
 

 
 
Följande information finns nu anslagen på Samhällsrådets hemsida: 
 
UTVECKLA BYGDEN 
Gemla Samhällsråd är en ideell förening som arbetar med bygdens utveckling. Vi i 
Samhällsrådet tar tacksamt emot förslag på hur Gemla med omkringliggande byar kan 
utvecklas. Samhällsrådet kan även var med att medfinansiera projekt som gagnar vår bygd. 

 
  

Föregående protokoll redovisas på respektive ansvarsområde.  

4a: Boende; Greger, Fredrik, Jenny. 
Pellagården - 17 tomter är sålda. 4 är reserverade,  1 är tillgänglig. Vidingehem har reserverat 
4 tomter för flerfamiljshus. Frågan om ev hyreshus i Biwi,s regi är ännu inte klar.            
Avseende Gemla 1:66 så bekräftar Växjö kommun att detaljplanen är antagen. 
SR har har haft en diskussion med Vidingehems Carina Herbertsson ang. byggnation av 
Gemla 1:66.  
Inga nya planer finns redovisade av Vidingehem eller Biwi. 



 
Växjö kommuns planering för kommande bostadsområden efterfrågas. 
Växjö kommun bekräftar att utredning pågår gällande nya tomter söder om Granvallen. 
 
Frågan om reserverade tomter för Vidingehem bör frisläppas till villaförsäljning diskuterades. 
 
 
 
Greger informerade från möte i Risinge ang Växjö kommuns nya översiktsplan. 
I denna hade  bostadsområden inplanerats mycket nära stora mjölkproducenter runt Gemla, 
vilket påtalades. Någon närmare studie av de verkliga förhållandena ute i verkligheten verkar 
inte ha gjorts. 
Detta visar på att Samhällsrådets önskan att i god tid få information kring översiktsplaner 
som påverkar vår bygd, är av yttersta vikt. 
SR beslöt att stödja det svar som Runessons Lantbruk kommer att avge till Växjö Kommun. 
 

  
 Välkomstkassar är nu utdelade för hösten 24. 
 Beslöts att ändra rutinerna till att: 
 Inbjudan görs per brev till aktivitet  på Hembygdsgården i samband med våffelsöndag  
              i juni varje år. Där delas välkomstkassarna ut. 
 

4b. Kommunikation, V/A, Natur, Miljö, Turism; Ronny, Fredrik 
SR bevakar badplatserna Herragården och Mulavad. 
 

 
Nils-Erik  Samhällsrådet driver frågan om cykelväg mellan Alvesta-Gemla- Växjö. 
SR bevakar Alvesta kommuns översiktsplan. 
Nils-Erik informerade att inga pengar finns anslagna för tillfället. 
SR stöder Växjö kommuns cykelvägsplan Trafik Nr 2025.159. 

  Cykelvägplanen redovisas som en Storymaps: Cykelvägplan 2025 

 

 
Hastighetsbegränsningarna på bland annat Gransholmsvägen och mot Härensås överträds 
kraftigt av vissa bilister. Samhällsrådet ser allvarligt på den dåliga efterlevnaden och Ronny 
fick i uppdrag att bjuda in Trafikverket till ett informationsmöte kring problematiken. 
Ronny – Önskemål om att banverket kontaktas för att kontrollera om bomfällningar är 
optimala. Ronny har varit i kontakt med Trafikverket och dialog och mätningar pågår. Vid 
stoppet mer än 3 minuter ska tidpunkten och hur lång tid bommarna var nere rapporteras till 
Ronny. 
 
Växjö Kommun informerar att VA-ledningar på Gransholmsvägen kommer att bytas ut, med 
start v 11. Framkomligheten mellan Växjövägen och Pellagårdsvägen kommer att vara 
begränsad fram till en bit in i 2026. Trafiken leds då om via andra gator. 
 

4c: Företagande, verksamheter, lantbruk; Greger, Ronny 
SR konstaterade att de gamla industrilokalerna på Hantverksvägen borde snyggas till. 
Värends Miljö har beslutat att riva de gamla lokalerna. Rivningstillstånd måste erhållas först. 
 
 
 
 

https://storymaps.arcgis.com/collections/bcc7c56c4d554c2facbfde84558b8d03


4d: Fritid; Anna, Frida, Jörgen    

Kartor till promenadleder för att möjliggöra rekreation och kulturliv. 

Informationstavlor och märkning av promenadstigar/motionsspår. Respektive ansvariga för 
de olika stigarna åtgärdar vid behov tavlor och märkning. Arbetsfördelning för kontroll: 1 
Jonny, 2 Anna, 3 Greger, 4 Fredrik 5 Frida. Se karta på Team Drives / Gemla Samhällsråd / 
Fritid 
Resp ansvariga för informationstavlorna bör anmäla behov av märkskivor till Anna. 
Anna har nu brickor och pilar till detta. 
 
Ansvaret för skötsel av anslagstavlor bör tydliggöras. 
Kartor över vandringsleder ska uppdateras. Anna kontaktar Malin Holmqvist på Växjö 
Kommun. 

4e: Skola, barnomsorg; Anna, Jenny, Per.  

Växjö kommun bekräftar  att en ny förskola byggs på Pellagårdsområdet och stå klar ht 2026. 
Byggs i 2 plan med 8 avdelningar och hiss. 

 
Finns nu förslag på ny skolgård. Elever har via elevrådet kunnat föreslå vilka lekredskap man 
önskar på skolgården. 
Jenny hade förslag om en  s k “ Aktivitetsbana “ på skolgården.  
Beslöts att avvakta den nya multiarenans färdigställande. 
Frågan ligger hos Växjö kommun. 
SR avvaktar kommunens svar.  
Arbetet med multiarenan pågår. 
 
Skolans samlingssal: Jenny arbetar vidare trots knappa ekonomiska resurser. 
 
Fågelholk projektet är nu klart. Uppsättningen kvarstår. Undersök en lämplig organisation för 
detta. 

4f: Seniorverksamhet; Ronny 
 
              SR har beslutat att subventionera fikat, i första hand fram till 30.6.25. 
 

4g: Krisberedskap; Lars Rydmark 

5.Inkomna förslag, inkomna ärenden från hemsidan samt 

nyhet publiceringar på hemsidan. 

Ola Aronsson har tillskrivit SR ang behovet att renovera anslagstavlan och bänken vid 
busshållplatsen i Gransholm. 
Jörgen ansvarar för att detta åtgärdas. Bänken är för dålig att åtgärda , borttagen! 
     

               Nils-Erik har tillskrivit Växjö kommun ang avtalet för Alexis hästen och rengöring av   
              densamma. 
              Parkförvaltningen har bekräftat att man har ansvaret för skötseln av hästen. Dock kvarstår SR   
              som ansvarig för Påsk och Jul dekorationerna. 
 
               Ola Aronsson påminner om att försäljningen av sponsorplatser i Gemlabladet behöver 
              aktiveras.   
 
 
 



6. Nya ärenden och övriga frågor. 
Beslöts att fortsätta sponsringen av Gransholms IF på samma nivå som 2024. 
 
Det mobila elverket, som disponerats av SR, har nu skänkts till Ukraina, via Human Aid i 
Kalmar. 
 
Ronny hade fått en förfrågan från ett husföretag om det finns “ lantliga “ tomter till salu runt 
Gemla. 
SR bedömde att detta var en kommersiell fråga, där vi rekommenderar berörda företag att 
använda de kommunikationskanaler som står till buds, Gemlabladet och Gemla Info 
 

7. Kommande mötesdatum: 
Nästa möte:  27.5.25 kl 18. 
                      
Kommande mötestider: 24.6., 26.8., 30.9., 28.10, 25.11. 2026: 27.1., 24.2..  

 

8. Mötet avslutas 

 
Tack till alla deltagare! 

 
 
 
 
 
Protokoll Justeras 
 
Ordförande: Sekreterare: 
 
 
Nils-Erik Magnusson                 Per Aronsson 
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